[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 041/2017
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Vera Lúcia da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
Que seja realizada a manutenção das grades e do parquinho da Praça Francisco Ribeiro Pereira “Chico do Juca”.

JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica, uma vez que as grades do coreto estão corroídas pela ferrugem, colocando em risco a segurança da população, principalmente das crianças que por ali brincam diariamente.

Com relação à areia do parquinho, que seja estudada uma possibilidade de troca ou tratamento da mesma, pois sabemos que é o local de lazer de muitas crianças, e os animais domésticos, como cães e gatos, também costumam frequentar o mesmo espaço.

Sabemos da intenção da administração em fazer a reforma da referida praça, mas até que possa se concretizar, contamos com uma medida emergencial.

 Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 06 de abril de 2017.
Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Vera Lúcia da Silva
                           Vereadora

1